
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 135 61
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 5 234927 1 1 2

Res Campeã 2 234734 2 2 4
1º Prêmio 1 235053 3 3 6
2º Prêmio 4 241379 5 4 9
3º Prêmio 6 233586 4 5 9
4º Prêmio 3 232107 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 8 234772 1 1 2

Res Campeã 12 241981 2 2 4
1º Prêmio 11 226170 3 3 6
2º Prêmio 10 221121 5 4 9
3º Prêmio 7 236216 4 5 9
4º Prêmio 9 227030 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 17 226920 2 1 3

Res Campeã 16 228695 1 2 3
1º Prêmio 14 236061 3 4 7
2º Prêmio 15 221568 5 3 8
3º Prêmio 18 221744 4 6 10
4º Prêmio 13 237425 6 5 11

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 5 234927
Res Campeã 8 234772
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 22 204595 1 1 2

Res Campeão 24 199547 2 2 4
1º Prêmio 20 209870 4 3 7
2º Prêmio 21 197145 5 4 9
3º Prêmio 23 189686 3 6 9
4º Prêmio 19 204292 6 5 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 30 192767 1 1 2

Res Campeão 25 197292 3 2 5
1º Prêmio 26 199327 2 4 6
2º Prêmio 29 192513 4 3 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 35 0121759 2 1 3 02.01.56 4

Res Campeã 31 0120687 1 3 4 02.04.25 5
1º Prêmio 38 0118147 3 2 5 02.09.35 7
2º Prêmio 32 0120816 5 4 9 01.49.47 3
3º Prêmio 36 0119533 4 5 9 02.04.28 6
4º Prêmio 37 0118155 6 6 12 01.35.53 1
5º Prêmio 34 0119009 8 7 15 02.18.25 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 39 0113475 2 1 3 01.48.73 3

Res Campeã 42 0114837 1 3 4 02.12.06 8
1º Prêmio 44 0113263 4 2 6 01.53.73 5
2º Prêmio 46 0116816 3 5 8 01.36.30 2
3º Prêmio 40 0113569 5 4 9 02.06.47 6
4º Prêmio 41 0115466 8 6 14 02.28.10 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 49 0112526 2 1 3 02.11.51 7

Res Campeã 54 0105583 3 3 6 01.51.38 4
1º Prêmio 48 0107571 1 5 6 01.58.88 5
2º Prêmio 55 0105506 5 2 7 01.41.46 2
3º Prêmio 53 0108418 4 6 10 02.06.32 6
4º Prêmio 52 0113267 6 8 14 01.49.70 3

BRUNO FILLIPE DE SOUZA LIMA E SILVA MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETOMorfologia:

AGENOR AFONSO DO AMARAL

Potra Mirim julgados

Andamento :

Numero de expositoresJOSÉ BENJAMIM B. DE MATOS Numero de animais 

Animal Expositor
DIETA TURVO

FAVORITA DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO
VICTOR PENNA COSTA

Animal

XENIA MEAÍPE
RONALDO RIBEIRO TAVARESCACHAÇA DE TRÊS CORAÇÕES

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

MANDALA DE MASCAN

DOMINANTE TURVO

JONHNY ESTEFANO RAMOS LIEVORI

Animal
Potro Mirim

Expositor

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor
RONDON RICARDO CORDEIRO

VITÓRIA TRÊS F

Animal

DIETA TURVO

CRAVO TURVO

PALESTRA DBG

RONDON RICARDO CORDEIRO

CONDOMÍNIO JOHNNIE WALKER DO QUELÉ

NEVADA DE SAN GENARO

E.A.O EMPRREEND.AGROP, E OBRAS S/A

XAIENE DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ALLEGRIA DO PORTO VITÓRIA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

EDUARDO JOSÉ VERVLOET

UGANDA DAZELINA DAZELINA

Expositor

VERONA MEAÍPE

AGENOR AFONSO DO AMARALCACÁ TURVO

XXIII  EXPOSICÃO DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE ITAPEMIRIM  / ES - 2014

12/03/2014 16/03/2014
ACCMM/ES

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ITAPEMIRM

julgados

AZALÉIA DA MILENA JOSIAS DE OLIVEIRA DIAS
XARADA MEAÍPE

XAMÃ DA SANTA ESMERALDA

HOLANDESA DE REGADAS

ITAPOAMA BARÃO DIHEGO DE OLIVEIRA DIIRR

PASSAPORTE BAVÁRIA

Égua Junior

Animal
AGENOR AFONSO DO AMARAL

XAVANTE MEAÍPE

NETURNO DE SAN GENARO

JOSÉLIO ROSA MACHADO

ROGÉRIO ZUCCOLOTTO

ZARZUELA DE TRÊS CORAÇÕES

Animal

RONALDO RIBEIRO TAVARESZANGADA DE TRÊS CORAÇÕES

BELLA TURVO

julgados

AGENOR  AFONSO DO AMARAL

LAGUARDIA DE SAN GENARO

RONALDO RIBEIRO TAVARES
ASABRANCA DE TRÊS CORAÇÕES

AUDÁCIA DE TRÊS CORAÇÕES

Expositor
Égua Jovem

LEGÍTIMA DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO

JAÇANA DE SAN GENARO

Animal

COBIÇADA DO PINHÃO ROXO

RONDON RICARDO CORDEIRO
UNIÃO DA AREIA DOURADA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JOSÉ FRANCISCO CANEPA

CARIOCA DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES

PÁSCOA BAVÁRIA

Potra Jovem

NEVADA DE SAN GENARO

VIDEIRA MEAÍPE

ACEROLA DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO

DUNA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
julgadosPotra 

Animal

LEGAT PORTEIRA AZUL

Expositor

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Potro Jovem julgados

VERÃO MEAÍPE

JOSÉLIO ROSA MACHADO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

JOHNNIE WALKER DO QUELÉ
AGENOR AFONSO DO AMARAL

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

AGENOR AFONSO DO AMARAL

RONALDO RIBEIRO TAVARES

RONDON RICARDO CORDEIRO

VICTOR PENNA COSTA

Expositor

RONALDO RIBEIRO TAVARES

RONALDO RIBEIRO TAVARES
Expositor

Animal

LARA DE ITAJOANA
TAILANDEZA DA SANTA ESMERALDA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

julgados

ARTEIRA PINGA-FOGO JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO
AURORA DE TRÊS CORAÇÕES

julgados

RONDON RICARDO CORDEIRO

CONDOMÍNIO ARTISTA TURVO

JOSÉ RICARDO CORDEIRO

SINA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor
Égua julgados

ARTISTA TURVO



5º Prêmio 50 0109638 7 7 14 02.25.79 9
1º Mençao Hon 56 0101539 8 9 17 02.22.94 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 57 0102833 1 1 2 01.40.40 1

Res Campeã 63 097219 2 2 4 02.03.67 4
1º Prêmio 58 0104918 4 4 8 02.25.85 7
2º Prêmio 62 0113842 3 7 10 01.58.09 3
3º Prêmio 61 0104843 5 6 11 02.08.75 5
4º Prêmio 59 0102504 6 8 14 01.52.09 2
5º Prêmio 64 098597 7 9 16 02.10.63 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 73 087170 1 2 3 01.34.80 2

Res Campeã 66 096102 4 1 5 01.16.67 1
1º Prêmio 69 092968 2 4 6 01.49.88 5
2º Prêmio 70 092522 5 3 8 01.39.06 3
3º Prêmio 72 0102956 3 6 9 02.18.75 7
4º Prêmio 71 093242 6 5 11 01.43.60 4
5º Prêmio 68 093205 8 8 16 02.03.69 6

1º Mençao Hon 67 097628 7 9 16 02.23.51 8

Catal. reg Ação Class
Campeã 66 096102 01.16.67 1

Res Campeã 111 0112837 01.20.94 2
3º Prêmio 73 087170 01.34.80 3
4º Prêmio 37 0118155 01.35.53 4
5º Prêmio 46 0116816 01.36.30 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 35 0121759
Res Campeã 57 0102833
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 35 0121759

Res Campeã 73 087170
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 76 031222 1 1 2 01.19.18 1

Res Campeão 80 184604 2 2 4 02.01.03 2
1º Prêmio 78 187733 3 3 6 02.02.34 3
2º Prêmio 79 187780 4 5 9 02.49.75 4
3º Prêmio 77 031249 5 4 9 03.20.09 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 83 030325 1 3 4 02.29.35 6

Res Campeão 82 029627 4 2 6 02.02.56 2
1º Prêmio 86 030162 2 4 6 02.13.97 5
2º Prêmio 84 028762 3 5 8 01.23.75 1
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 91 026674 1 4 5 01.41.86 1

Res Campeão 93 026182 2 3 5 02.04.59 4
1º Prêmio 89 027090 5 1 6 01.44.71 2
2º Prêmio 92 170958 4 2 6 02.53.33 5
3º Prêmio 94 030724 3 6 9 03.06.66 7
4º Prêmio 88 030941 6 5 11 02.54.07 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 101 026548 1 4 5 01.46.01 3

Res Campeão 100 024681 2 3 5 02.23.38 7
1º Prêmio 95 025596 4 2 6 01.49.69 4
2º Prêmio 97 027113 6 1 7 01.34.96 1
3º Prêmio 98 026768 3 5 8 01.38.94 2
4º Prêmio 99 025898 5 6 11 01.51.19 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 106 029246 1 2 3 01.56.69 3

Res Campeão 108 018525 3 1 4 01.44.58 1
1º Prêmio 104 028416 2 4 6 02.00.67 4
2º Prêmio 102 025523 4 3 7 02.30.75 6
3º Prêmio 107 023048 6 5 11 01.46.11 2

Catal. reg Ação Class
Campeã 76 031222 01.19.18 1

Res Campeã 84 028762 01.23.75 2

Expositor

ROGER LUIZ DE OLIVEIRA COSTA
JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

Campeonato Funcional Machos

HACKER DA GENÉTICA

ANTÔNIO PIMENTEL DA SILVA

RENATA CAMPOS DE MELLO
USHUAIA DE TRÊS CORAÇÕES

YARA DO AGRESTE 

BÉLGICA FAZENDA GUARAPARI JOSIAS DE OLIVEIRA DIAS
TEXTOR ÚNICA

Expositor

ASABRANCA DE TRÊS CORAÇÕES

QUADRA SORRISO JOÃO PAULO CORREA GOMES

ZAMA PINGA-FOGO

Campeonato Funcional Fêmeas

JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

PALESTRA DBG

JOÃO PAULO CORREA GOMES

FAVORITO CAXAMBUENSE

Animal

JOSÉLIO ROSA MACHADO

JASMIN DO QUISSAMÃ

HARMONIA DOUTRABANDA

RENATA CAMPOS DE MELLO

Animal

Cavalo Jovem

julgados

ESPANHOL DA BICUÍBA

julgados

RONDON RICARDO CORDEIRO

Animal
HÉLCIO DAS MINAS GERAIS

ANGEL PINGA-FOGO
Animal

ROGÉRIO ZUCCOLOTTO

Animal
julgados

Expositor
ANGEL PINGA-FOGO

HERANÇA VW

HUMBERTO RODRIGUES FIGUEIREDO

ORNELA M.U.G.
HARMONIA DOUTRABANDA

Expositor

REVISTA MEAÍPE LUIZ GONZAGA MACHADO

HERANÇA VW

Égua Adulta julgados

OGIVA DA SEDUÇÃO

GERALDO MAGELA SCARDUA

Animal

RONALDO RIBEIRO TAVARES

EDER MAURO MAI

VITRINE HARAS HF

JOSÉLIO ROSA MACHADO

OGIVA DA ALDEIA SERGIO LUIZ FONSECA DIAS
VITÓRIA SÃO CASTANO ELIAS DOMINGOS FIORIO

julgadosÉgua Senior
Expositor

TENTAÇÃO TURVO

julgados

ASABRANCA DE TRÊS CORAÇÕES

Animal

CONDOMÍNIO JASMIN DO QUISSAMÃ
MARCOS UBIALI GUIMARÃES

SUÉCIA DO PORTO PALMEIRA JOSÉLIO ROSA MACHADO
LIBRA NUFER JONHNY ESTEFANO RAMOS LIEVORI

AGENOR  AFONSO DO AMARAL

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

RONALDO RIBEIRO TAVARES

RONDON RICARDO CORDEIRO

Animal

HARMONIA DOUTRABANDA

Animal
ORNELA M.U.G.

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

LAGUARDIA DE SAN GENARO

RECIFE DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO

JOSÉLIO ROSA MACHADO

RONALDO RIBEIRO TAVARES
Expositor

JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

Cavalo Junior

SERGIO LUIZ FONSECA DIASTALENTO QIHAI

ROGER LUIZ DE OLIVEIRA COSTA

HORIZONTAL 2L LEANDRO PREST
GLAUCIO CEZAR HELKER

EDER MAURO MAIRARO RANCHO ÁQUILA
HACKER DA GENÉTICA

ARTISTA PASTO ALEGRE

Expositor

PAULO GUILHERME MONTEIRO L.RIBEIRO
CONDOMÍNIO VIDAL DO CONFORTO

WILSON ZANI
Expositor

INFORMANTE DE SAN GENARO

Cavalo julgados

VIDAL DO CONFORTO
VALOR DO CONFORTO

Cavalo Adulto julgados

ZINCO DO PALMITAL CLODOALDO LEAL FERREIRA
ROCHEDO DO STAMPA KLEBER MASSENA ANDRADE NETTO

WILSON ZANI

Animal Expositor
BRUTAL SANGUE AZUL CONDOMÍNIO BRUTAL SANGUE AZUL

REGENTE MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Cavalo Sênior julgados
HÚNGARO DA POTENZA JOSÉ ADAUTO CHRISTOFORI

HARLEY DO DESCOBRIMENTO EDER MAURO MAI
ECLIPSE CAPIM FINO LUISON GOMES PINHO
JENIPAPO MONAZITA

Animal Expositor
FAROL DAS MINAS GERAIS LEANDRO PREST

REQUINTE DE TRÊS CORAÇÕES RENATO COSTA DE MELLO
ÔNIX M.U.G. EDUARDO JOSÉ VERVLOET

RUBI DO YURI CONDOMÍNIO RUBI DO YURI
CARIBU MEAÍPE JOACHIM MICHAEL GUT



3º Prêmio 97 027113 01.34.96 3
4º Prêmio 98 026768 01.38.94 4
5º Prêmio 91 026674 01.41.86 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 76 031222
Res Campeão 106 029246
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 76 031222

Res Campeão 106 029246

Catal. reg
Campeã 31 0120687

Res Campeã 35 0121759
3º Prêmio 38 0118147
4º Prêmio 36 0119533
5º Prêmio 32 0120816

Catal. reg
Campeã 42 0114837

Res Campeã 39 0113475
3º Prêmio 46 0116816
4º Prêmio 44 0113263
5º Prêmio 40 0113569

Catal. reg
Campeã 48 0107571

Res Campeã 49 0112526
3º Prêmio 54 0105583
4º Prêmio 53 0108418
5º Prêmio 55 0105506

Catal. reg
Campeã 57 0102833

Res Campeã 63 097219
3º Prêmio 62 0113842
4º Prêmio 58 0104918
5º Prêmio 61 0104843

Catal. reg
Campeã 73 087170

Res Campeã 69 092968
3º Prêmio 72 0102956
4º Prêmio 66 096102
5º Prêmio 70 092522

Catal. reg
Campeã 31 0120687

Res Campeã 73 087170

Campeão 76 031222
Res Campeão 80 184604
3º Prêmio 78 187733
4º Prêmio 79 187780
5º Prêmio 77 031249

Catal. reg
Campeão 83 030325

Res Campeão 86 030162
3º Prêmio 84 028762
4º Prêmio 82 029627
5º Prêmio 85 029386

Catal. reg
Campeão 91 026674

Res Campeão 93 026182
3º Prêmio 94 030724
4º Prêmio 92 170958
5º Prêmio 115 027518

Catal. reg
Campeão 101 026548

Res Campeão 100 024681
3º Prêmio 98 026768

RONALDO RIBEIRO TAVARES

FAROL DAS MINAS GERAIS

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Campeonato Egua de Marcha

julgados

SINA MEAÍPE

PALESTRA DBG

Animal

BELLA TURVO

LEANDRO PREST

Campeonato Cavalo de Marcha

HORIZONTAL 2L

julgados

ARTISTA PASTO VERDE
INFIEL DAS MINAS GERAIS

Animal

Campeonato Egua Jovem de Marcha

Animal

LARA DE ITAJOANA

RONDON RICARDO CORDEIRO

Expositor

JAÇANA DE SAN GENARO

Expositor

LEANDRO PREST

AUDÁCIA DE TRÊS CORAÇÕES

ANGEL PINGA-FOGO

RONALDO RIBEIRO TAVARES

Campeonato Egua Adulta de Marcha julgados

EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

RONALDO RIBEIRO TAVARESZANGADA DE TRÊS CORAÇÕES

Expositor

ROGÉRIO ZUCCOLOTTO

Animal

COBIÇADA DO PINHÃO ROXO

julgados

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

ANTÔNIO PIMENTEL DA SILVA

ARTISTA TURVO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

CONDOMÍNIO ARTISTA TURVO

USHUAIA DE TRÊS CORAÇÕES

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

LEANDRO PREST

LUIZ GONZAGA MACHADO

TENTAÇÃO TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

Expositor

TALENTO QIHAI

JOSÉLIO ROSA MACHADO
ANGEL PINGA-FOGO

REVISTA MEAÍPE

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

GEOGINA PENNA COSTA

INFORMANTE DE SAN GENARO

Animal

Animal

WILSON ZANI

FAROL DAS MINAS GERAIS
ANGEL PINGA-FOGO

EDER MAURO MAI

JOSÉLIO ROSA MACHADO
RONALDO RIBEIRO TAVARES

Expositor

WILSON ZANI

AUDÁCIA DE TRÊS CORAÇÕES

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

VITRINE HARAS HF

HARMONIA DOUTRABANDA
CONDOMÍNIO JASMIN DO QUISSAMÃJASMIN DO QUISSAMÃ

Animal

JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

Animal

AGENOR AFONSO DO AMARAL

RENATA CAMPOS DE MELLO

Animal

HÉLCIO DAS MINAS GERAIS

julgados

OGIVA DA SEDUÇÃO

JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

YARA DO AGRESTE 
ANTÔNIO PIMENTEL DA SILVA

JENIPAPO MONAZITA

ASABRANCA DE TRÊS CORAÇÕES

ECLIPSE CAPIM FINO LUISON GOMES PINHO

AURORA DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES
ARTEIRA PINGA-FOGO JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

RONALDO RIBEIRO TAVARESZARZUELA DE TRÊS CORAÇÕES

HERANÇA VW
RONALDO RIBEIRO TAVARES

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Animal

Campeonato Egua Senior de Marcha

julgados

Expositor

VITÓRIA TRÊS F
TAILANDEZA DA SANTA ESMERALDA

ORNELA M.U.G.

ESPANHOL BICUÍBA
RECIFE DAZELINA

julgados

JOÃO PAULO CORREA GOMES

HARMONIA DOUTRABANDA

HUMBERTO RODRIGUES FIGUEIREDO

HACKER DA GENÉTICA
RARO RANCHO ÁQUILA

Animal

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

FAVORITO CAXAMBUENSE
julgados

HINDÚ DO RANCHO PAMPA

Expositor
WILSON ZANI

RONDO RICARDO CORDEIRO

PAULO GUILHERME MONTEIRO L. RIBEIRO
CLODOALDO LEAL FERREIRA

JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

JOSÉLIO ROSA MACHADO
SERGIO LUIZ FONSECA DIAS

ROGER LUIZ DE OLIVEIRA COSTA
GLAUCIO CEZAR HELKER

HÉLCIO DAS MINAS GERAIS

ZINCO DO PALMITAL
VALOR DO CONFORTO

CONDOMÍNIO BRUTAL AZUL
REGENTE MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor

LEANDRO VIEIRA GOMES

JENIPAPO MONAZITA WILSON ZANI

BRUTAL SANGUE AZUL



4º Prêmio 95 025596
5º Prêmio 99 025898

Catal. reg
Campeão 106 029246

Res Campeão 104 028416
3º Prêmio 108 018525
4º Prêmio 102 025523
5º Prêmio 103 024800

Catal. reg
Campeão 101 026548

Res Campeão 106 029246

Catal. reg
Campeão 120 11235

Res Campeão 122 11636
3º Prêmio 119 173910
4º Prêmio 117 183892

Catal. reg Ação Class
Campeão 117 183892 01.50.77 1

Res Campeão 120 11235 01.55.80 2
3º Prêmio 119 173910 02.04.11 3
4º Prêmio 122 11636 02.17.21 4

Progenie de Mãe

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 129 186374 1 2 3 03.22.06 4
Res Campeão 133 022689 3 1 4 01.37.50 1
1º Prêmio 135 018852 2 3 5 01.45.75 2
2º Prêmio 130 028391 5 4 9 03.35.19 5

Catal. reg Ação Class
Campeão 133 022689 01.37.50 1

Res Campeão 135 018852 01.45.75 2

174,66

JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

RONALDO RIBEIRO TAVARES

114,39
RONDON RICARDO CORDEIRO

AGENOR AFONSO DO AMARAL
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO 114,39

Pontos
215,25

Melhor Criador

88,56

119,31

Campeão dos Campeões de Marcha

HARLEY DO DESCOBRIMENTO EDER MAURO MAI
JOSÉ ADAUTO CHRISTOFORIHÚNGARO DA POTENZA

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

FAROL DAS MINAS GERAIS LEANDRO PREST

QUATI ELFAR GERALDO MAGELA SCARDUA

ÔNIX M.U.G. EDUARDO JOSÉ VERVLOET
REQUINTE DE TRÊS CORAÇÕES RENATO COSTA DE MELLO

RUBI DO YURI CONDOMÍNIO RUBI DO YURI

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
BRUTAL SANGUE AZUL

FAROL DAS MINAS GERAIS LEANDRO PREST

Expositor
CONDOMÍNIO BRUTAL AZUL

Animal Expositor
HEROI F.K JOSÉLIO ROSA MACHADO
TABU JEA EDUARDO JOSÉ VERVLOET

MOGNO BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

HERDEIRO 2L LEANDRO PREST

TABU JEA EDUARDO JOSÉ VERVLOET

HERDEIRO 2L LEANDRO PREST
HEROI F.K JOSÉLIO ROSA MACHADO

MOGNO BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA

Matriz Expositor
REBECA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

QUENGA DO CONFORTO JOSÉLIO ROSA MACHADO
SASHA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

CAMPEONATOS DE MARCHA PICADA

Pontos

159,89

JOSÉLIO ROSA MACHADO

LEANDRO PREST

RONALDO RIBEIRO TAVARES
AGENOR AFONSO DO AMARAL

Melhor Expositor

145,14

344,71

FEITIÇO GUERREIRO JOSÉ MAURÍCIO GUERRA
Animal Expositor

Cavalo Junior Marcha Picada julgados

186,96

HIMALAIA MATREIRO ROBERTO DE CAMPOS ANDRADE
GLORIOSO DA SAEL JOSÉ ORLANDO ANDRADE DE NOVAES

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO
Animal Expositor

Campeonato Funcional Machos Marcha Picada julgados

GLORIOSO DA SAEL JOSÉ ORLANDO ANDRADE DE NOVAES



3º Prêmio 134 160497 02.00.07 3
4º Prêmio 129 186374 03.22.06 4
5º Prêmio 130 028391 03.35.19 5

Campeão 129 186374
Res Campeão 135 018852
3º Prêmio 133 022689
4º Prêmio 134 160497
5º Prêmio 130 028391

FEITIÇO GUERREIRO JOSÉ MAURÍCIO GUERRA
ÍON CÓRREGO DO OURO HUGO NATÔNIO LEITE SARTORI

HIMALAIA MATREIRO ROBERTO DE CAMPOS ANDRADE
Campeonato Cavalo Junior de Marcha Picada julgados

GLORIOSO DA SAEL JOSÉ ORLANDO ANDRADE DE NOVAES
FEITIÇO GUERREIRO JOSÉ MAURÍCIO GUERRA

HIMALAIA MATREIRO ROBERTO DE CAMPOS ANDRADE
ÍON CÓRREGO DO OURO HUGO NATÔNIO LEITE SARTORI

THOR TRÊS F RODRIGO LUNA VENÂNCIO


